



Handwritten signature and initials

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2014

№ 535

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска от 18.09.2013 № 3734

В соответствии со статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск и в целях организации отдыха, оздоровления детей городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска от 18.09.2013 № 3734 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования средств городского бюджета города Дзержинска на организацию отдыха и оздоровления детей в виде возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный период» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В пунктах 1.2, 3.16 слова «получающих пенсию по случаю потери кормильца» заменить словами «неработающих граждан, являющихся родителями детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца».

1.1.2. В пункте 3.1 слова «Возмещение производится детям, обучающимся в образовательных организациях города Дзержинска, в возрасте от 6,6 до 15 лет включительно» заменить словами «Возмещение производится родителям (законным представителям) детей, обучающихся в образовательных организациях города Дзержинска, в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 15 лет включительно (на день заезда)».

1.1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Расходование средств отражается по следующей бюджетной классификации:

- подраздел 0707 «Молодежная политика»».

Вх. № 1204 03 МАР 2017

1.1.4.В пунктах 3.3, 3.8 слова «получающих пенсию по случаю потери кормильца» заменить словами «являющихся родителями детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца».

1.1.5.В пункте 3.7:

1.1.5.1.Слова «получающие пенсию по случаю потери кормильца» заменить словами «неработающие граждане, являющиеся родителями детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца».

1.1.5.2.Слова «с 15 августа текущего года на следующий календарный год» заменить словами «с 1 февраля на текущий календарный год».

1.1.6.В пункте 3.10 слова «в письменной форме уведомляет комиссию организации, а также иных получателей об объеме средств на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, открытые в установленном порядке, либо об отказе с обоснованием причин отказа (приложение № 4, 5, 6, 7)» заменить словами «уведомляет комиссию организации, а также иных получателей об объеме средств на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, открытые в установленном порядке, либо об отказе с обоснованием причин отказа (приложение № 4, 5, 6, 7). Уведомление направляется с использованием любых доступных средств связи и доставки;».

1.1.7.В пункте 3.12:

1.1.7.1.По тексту пункта слова «получающих пенсию по случаю потери кормильца» заменить словами «неработающих граждан, являющихся родителями детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца».

1.1.7.2.Слова «0,7 - для работников организаций - балансодержателей лагерей» заменить словами «0,7 - для организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории города Дзержинска и являющихся балансодержателями действующих загородных оздоровительных лагерей».

1.1.7.3.Слова «организациям - балансодержателям лагерей» заменить словами «организациям (юридическим лицам), зарегистрированным на территории города Дзержинска и являющимися балансодержателями действующих загородных оздоровительных лагерей».

1.1.7.4.Слова «предприятий - балансодержателей лагерей» заменить словами «организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории города Дзержинска и являющихся балансодержателями действующих загородных оздоровительных лагерей».

1.1.8.В пункте 3.13 слова «ассигнований городского бюджета» заменить словами «лимитов бюджетных обязательств».

1.1.9.В пункте 3.14:

1.1.9.1.Слова «родителями (законными представителями), получающих пенсию по случаю потери кормильца» заменить словами «родителями детей,

получающих пенсию по случаю потери кормильца».

1.1.9.2. Слова «70% - для работников предприятий-балансодержателей действующих загородных детских оздоровительных лагерей» заменить словами «70% - для организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории города Дзержинска и являющихся балансодержателями действующих загородных оздоровительных лагерей».

1.1.10. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.1.11. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции (приложение №2).

1.1.12. Приложение №8 к Положению изложить в новой редакции (приложение №3).

1.2. По тексту постановления, Положения слова «Администрация города» заменить словами «администрация города» в соответствующем падеже.

2. Департаменту управления делами опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города (городского округа) по социальной политике В.В.Сахарову.

Глава администрации города



В.С.Нестеров